UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT Bình Sơn, ngày         tháng       năm 2024

V/v xây dựng dự toán ngân sách nhà

nước năm 2025, kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm 2025-

2027

Kính gửi:

 - Các Trường THCS;

 - Các Trường TH và THCS;

 - Các Trường Tiểu học;

 - Các Trường Mầm non công lập;

 - Các Trường Mầm non tư thục, các nhà trẻ, nhóm trẻ

độc lập trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1919/UBND-TC ngày 18/6/2024 về việc xây

dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; kế hoạch tài chính - ngân sách nhà

nước 03 năm 2025-2027.

Để việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 đúng quy định.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị

trường học, Chủ các nhà trẻ, nhóm trẻ độc lập trên địa bàn huyện khẩn trương

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các Trường THCS, TH&THCS, Tiểu học, Mầm non công lập:

1.1. Lập nhu cầu mua sắm, sữa chữa tài sản năm 2025:

- Xây dựng dự toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công thực hiện

theo hướng dẫn quy định tại Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính. Khi xây dựng dự toán cần xác định rõ sự cần thiết của danh

mục cần sửa chữa, kiểm tra xác định hiện trạng và dự toán chi tiết đối với danh

mục đề xuất sửa chữa.

- Xây dựng dự toán chi mua sắm phải căn cứ quy định về tiêu chuẩn, định

mức và chế độ quản lý, sử dụng tài sản công hiện hành; xây dựng dự toán cần

nêu rõ sự cần thiết phải mua sắm danh mục tài sản, quy cách tài sản.

1.2. Lập dự toán ngân sách năm 2025:

Dự toán chi hoạt động năm 2025 nguồn NSNN của các đơn vị sự nghiệp

công lập xây dựng trên cơ sở các mục tiêu về đổi mới đơn vị sự nghiệp công lập

theo Nghị quyết số 19-NQ/TW, Nghị quyết số 01/2021/UBTVQH15 và quy

định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. Trong đó: Thuyết minh cơ sở xây dựng dự

toán chi thực hiện chính sách miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập, chính

sách phụ cấp thâm niên ngành giáo dục, chính sách ưu đãi đối với nhà giáo.

(Có biểu mẫu kèm theo)

1.3. Trên cơ sở các nội dung nêu trên đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị

Trường học trên địa bàn huyện chỉ đạo cán bộ, viên chức đơn vị mình rà soát,

tổng hợp và lập hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trong ngày 04/7/2024,

đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ: hoaichau1989@gmail.com.

2. Đối với các Trường Mầm non tư thục, các nhà trẻ, nhóm trẻ độc

lập trên địa bàn huyện:

- Lập dự toán số lượng trẻ em mầm non thuộc đối tượng quy định tại

Khoản 1 Điều 8 Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ

học tại cơ sở trong năm 2025;

- Lập dự toán số lượng giáo viên mầm non thuộc đối tượng quy định tại

Khoản 1 Điều 10 Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ tại

cơ sở trong năm 2025.

- Lập dự toán số lượng trẻ em mẫu giáo được hưởng chính sách hỗ trợ ăn

trưa theo quy định tại Khoản 1 Điều 7 Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày

08/9/2020 của Chính phủ tại cơ sở trong năm 2025.

Kết quả lập dự toán của các Trường Mầm non tư thục, các nhà trẻ, nhóm

trẻ độc lập trên địa bàn huyện gởi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chậm

nhất đến hết ngày 04/7/2024.

3. Các trường Mầm non công lập có trách nhiệm: Thông báo, hướng

dẫn cho các trường Mầm non tư thục, các nhà trẻ, nhóm trẻ độc lập trên địa bàn

xã mình biết nội dung tại điểm 2 Công văn này thực hiện.

Nhận được Công văn này đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học, Chủ

các nhà trẻ, nhóm trẻ độc lập trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Các bộ phận;

- Lưu: VT (hoaict).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:hoaichau1989@gmail.com

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-06-26T13:37:17+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-06-26T13:53:18+0700

		2024-06-26T13:53:18+0700

		2024-06-26T13:53:18+0700

		2024-06-26T13:53:18+0700